

ПРОЕКТ СМЕТЫ СНТ "Заря" при НПОМАШ на 2024 год

П/П	Наименование расходов	Кол-во	Сумма в месяц	Сумма в год
	ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА			
1	ФОТ работников СНТ			
2	Председатель СНТ	12	28800,00	345 600,00 Р
3	Бухгалтер	12	24838,00	298 056,00 Р
4	Сторожа 2 чел.	12	43828,00	525 936,00 Р
5	НДФЛ	12	14563,00	174 756,00 Р
6	ИТОГО ФОТ			1 344 348,00 Р
7				
8	НАЛОГИ			
9	ПФР	12	33608,70	403 304,40 Р
10	ФСС	12	224,06	2 688,72 Р
10	ИТОГО налоги			405 993,12 Р
11				
12	ПРОЧИЕ НАЛОГИ			
13	Налог на земли общего пользования		73228,00	73 228,00 Р
14	ИТОГО налоги			73 228,00 Р
15				
16	БАНКОВСКИЕ УСЛУГИ			
17	Обслуживание карты (год)			3 000,00 Р
18	Комиссия 3% от платежей (кроме налогов)			57 227,90 Р
19	ИТОГО банковские услуги			60 227,90 Р
20				
21	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ И МОБИЛЬНАЯ СВЯЗЬ			
22	Председатель	12	1000,00	12 000,00 Р
23	Сторожка	12	800,00	9 600,00 Р
24	Транспортные расходы	12	1000,00	12 000,00 Р
25	ИТОГО Транспортные расходы и мобильная связь			33 600,00 Р
26				
27	СТОИМОСТЬ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ, РАСХОДУЕМОЙ НА ОБЩЕСТВЕННЫЕ НУЖДЫ			
28	Освещение улиц, 370Квт/мес	7,34	4352,00	31 943,68 Р

29	Работа насосной станции летнего водопровода Квт	7,34	13593,00	99 772,62 Р
30	Потери электроэнергии сетевые (из расчета 7,03% - внутренние сети + 2,66% - потери при трансформации и на кабеле) от годового расхода 594500 Квт*9,7% (потери)*6,73*9% (повышение тарифа в 2022 году) = 57670кВт*6,73*9%		423050,00	423 050,00 Р
31	Освещение и отопление сторожки + уличный фонарь на въезде + ворота	7,34	8560,00	62 830,40 Р
32	ИТОГО			617 596,70 Р
33				
34	РАЗНЫЕ РАБОТЫ			
35	Вывоз мусора	58	8000,00	464 000,00 Р
36	Обслуживание сайта	12	3000,00	36 000,00 Р
37	Обслуживание системы АСКУЭ			88 000,00 Р
38	Телефонная связь на 2 модема для АСКУЭ	12	200,00	2 400,00 Р
39	Бензин и масло для пил, электроды, краска и прочие расходные материалы			20 000,00 Р
40	Обслуживание трансформатора/год			20 000,00 Р
41	Канцелярские товары, почтовые отправления			20 000,00 Р
42	Непредвиденные покупки			40 000,00 Р
43	Итого			690 400,00 Р
44				
45	БЛАГОУСТРОЙСТВО			
46	Выпилка кустарников на землях общего пользования			80 000,00 Р
47	Утилизация веток дробилкой + работники	1	50000,00	50 000,00 Р
48	ИТОГО благоустройство			130 000,00 Р
49				
50	РЕМОНТ ДОРОГ			
51	Ремонт внутренних дорог			100 000,00 Р
52	ИТОГО			100 000,00 Р
53				
54	ЧИСТКА ДОРОГ ОТ СНЕГА			
55	Расчистка внутренних дорог от снега	3	12000,00	36 000,00 Р
56	ИТОГО			36 000,00 Р

57				
58	РЕМОНТ ВОДОПРОВОДА			
59	Ремонт/пуск водопровода			150 000,00 Р
60	Покупка труб			150 000,00 Р
61	ИТОГО			300 000,00 Р
62				
63	ИТОГО ПО СМЕТЕ			3 791 393,72 Р
64			237 участков	15 997,44 Р
65	Итого Членские взносы в 2024 году		237 участков	16 000 Р